
М униципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад комбинированного 

вида № 7 города Крымска 
муниципального образования 

Крымский район

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Краснодарского края от 16.01.2014г. № 156 «О мерах по обеспечению 
безопасности образовательных учреждений в Краснодарском крае и 
приказом УО, в целях обеспечения безопасности учащихся, воспитанников и 
работников образовательных учреждений, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Ответственному за пожарную безопасность заведующему хозяйством 
Вдовиченко С.В.:
- усилить меры пожарной безопасности и противодействия терроризму;
- принять меры по соблюдению правил и норм безопасности в ДОУ;
- довести информацию до сотрудников, ответственных за соблюдение правил 
пожарной и террористической безопасности;
-разработанный и утвержденный планы мероприятий по укреплению 
пожарной и террористической безопасности ДОУ довести до сведения 
сотрудников, проверить исправность первичных средств пожаротушения 
(огнетушителей, пожарного щита) в соответствии с нормативными 
требованиями;
- провести инвентаризацию средств тревожной сигнализации. Не допускать 
наличие неисправных кнопок тревожной сигнализации;
- проверить электропроводку, при необходимости устранить нарушения 
электропроводки, обеспечить осветительные приборы защитными 
плафонами;
- провести тренировку по эвакуации воспитанников и сотрудников, не реже 
1 раза в квартал;
-провести дополнительные занятия с сотрудниками учреждения по 
выполнению требований правил и норм пожарной и террористической 
безопасности, а также тренировки по эвакуации воспитанников с 
привлечением сотрудников отделов надзорной деятельности.
2. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
3 Приказ вступает в силу со дня его подписания. \

ПРИКАЗ
От 21.03.2018г. № 65 - ОД

г. Крымск
О мерах по обеспечению безопасности

Вдовиченко С.В.

Заведующий М БДОУ 
Сотрудник с приказом

А.М .Долганова


